日亜経委発第 8 号

2024 年 7 月 30 日

委員企業・団体 御中

日 亜 経 済 委 員 会

事務総長 西谷 和雄

アルゼンチン政治情勢セミナー開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より当委員会の活動に種々ご理解・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 さて、当委員会では、アルゼンチン政治の専門家であるジェトロ・アジア経済研究所 主任

調査研究員の菊池 啓一 氏を講師にお招きし、同国の政治情勢に関するセミナーを下

記のとおり開催いたします。アルゼンチンでは、基盤法案（オムニバス法案）と財政パッケー

ジ法案が両院を通過、今後の政権運営に注目が集まっています。講師からこうした最新の

情勢を踏まえ、今後の政治情勢の見通し等について有益なお話をお聞きできる貴重な機

会になるかと思います。

ご参加いただける場合は、9 月 2 日（月）までに下記 URL よりご登録くださいますよう

お願い申し上げます。                                    敬 具

記

◆日 時：2024 年 9 月 9 日（月）16:00～17:00（質疑応答含む）

◆会 場：日本商工会議所 会議室 A/B

（千代田区丸の内 3-2-2 丸の内二重橋ビル 4 階）

   https://www.jcci.or.jp/about/map.html

◆形 式：対面方式

◆対 象：日亜経済委員会委員企業・団体の方限定（ご担当者等）

◆講 師：ジェトロ・アジア経済研究所 地域研究センター 主任調査研究員

菊池 啓一 氏（ご経歴等）

◆参加費：無料

◆申込み：次の URL より、ご参加の皆様お一人につき１回ずつご登録ください。

https://www.jcci.or.jp/Argentina_20240909.html

※その他：1 社・団体から複数名ご登録いただけますが、お申込者多数の際は、会場ス

ペースの関係で、ご参加を制限させていただく場合がございますので、ご了承ください。

【お問合せ先】日亜経済委員会事務局（日本・東京商工会議所国際部内）

TEL：03-3283-7762 E-mail: us-pacific@tokyo-cci.or.jp

https://www.jcci.or.jp/about/map.html
https://researchmap.jp/hirokazukikuchi
https://www.jcci.or.jp/Argentina_20240909.html
mailto:us-pacific@tokyo-cci.or.jp